
パナソニック松愛会京都支部会員各位 

2020 年６月２６日更新 
京都支部 支部長 永田一良 

 

新型コロナウイルス禍に関するお知らせ（Ver.８） 

≪ 緊急事態宣言全面解除に伴う今後の対応について ≫ 

 

日頃は支部の運営に深いご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般の新型コロナウイルス感染症の猛威につきまして、５月２１日に大阪・兵庫・京

都３府県の緊急事態宣言が解除され、続いて同月２５日に全国規模での解除となりました。 

まだ再び感染拡大が懸念されるなど、新型コロナウイルスの脅威は未だに続いておりますが

６月１９日には都道府県境をまたぐ移動についても自粛が解除されるなど、少々の落ち着き

を感じるところもございます。このような現況を鑑みまして、京都支部の今後の対応につき

まして、下記の通りとさせて頂きたくよろしくお願い致します。 

 

記 

◆基本の考え方 

新型コロナウイルス感染拡大の落ち着きを感じてまいりましたものの、高齢者が集う京 

都支部としましては、これからも会員の安全第一、健康第一を最優先としながら、また、 

政府の指針、地域行政（京都府）の指針等を参考にしつつ慎重に判断しながら、停滞し 

ておりました活動を徐々に、また慎重を期して再開してまいりたく存じます。 

 

◆具体的な対応（支部活動、同好会活動とも） 

  ・７月から活動を徐々に再開します。 

但し、活動の再開にあたりましては、行政の指針に基づき慎重な対応を図ります。 

  ・特に、室内での活動においては、「３密（密閉・密室・密接）の回避」「こまめな換気」、

「マスクの着用（夏季は熱中症対策を講じる）」等の対応を徹底します。 

  ・これまでの活動の延長線上ではなく「新しい活動スタイル」を構築します。 

 

≪京都支部の今後の活動予定≫ 

 ◆支部行事 

   ・７月１５日に開催される松愛会本部役員会での決定事項を踏まえて、今後の具体的 

    な活動指針を検討いたします。 

   ・以降、「新しい活動スタイル」を模索しながら活動を徐々に再開してまいります。 

   「新しい活動スタイル」のあり方に皆様のご理解とご協力をお願い致します。 

 

 ◆参考資料 

  京都府の HPに、「感染拡大予防ガイドライン」（標準的対策例）（PDF ファイル）が 

６/１８付けでされ、情報発信されておりますのでご参考ください。 

  以上 


